GOVERNMENT OF INDIA MINISTRY OF DEFENCE

EX-SERVICEMEN CONTRIBUTORY HEALTH SCHEME

STATION CELL (ECHS), AMBALA CANTT

PHONE: 0171 2981162

email: echsstncellambala@yahoo.in

EMPLOYMENT NOTICE

1. ECHS invites applications to engage following Officer-in-Charge, Medical, Para Medical & Non Medical Staff on contractual basis in ECHS Polyclinics under AOR of Station Cell (ECHS), Ambala Cantt for a period of 12/11 months & renewable for additional period of 12/11 months/till attaining the maximum age subject to performance of candidates/other conditions according to the criteria as mentioned against each post:-

Appointment	Minimum Qualification	No of Vacancy		Fixed
		Against ESM Only	Open Vacancy for ESM and Civilian	Remuneration
Officer-in-Charge	Only Retd service offrs from Army, Navy & Air Force and should be drawing pension from Defence estimates through CDA except from AMC. Graduate & Min 05 Yrs Experience in Health Care Institutes or Managerial Positions	01 (Kaithal)	MAN DE GOVE	Rs 75,000/-pm each
Medical Officer	MBBS & Min 05 Yrs Experience after Internship Preferable Additional Qualification in Medicine/ Surgery	yeare Tustalono	03 (Ambala-02 & Panipat-01)	
Gynaecologist	MD/MS in Specialty Concerned/DNB & Min 05 Yrs Experience in the Specialty after Post Graduation	-	01 (Ambala)	Rs 1,00,000/-pn
Nursing Assistant	GNM Diploma/Class-1 Nursing Assistants Course (Armed Forces) & Min 05 Yrs Experience		01 (Kaithal)	Rs 28,100/-pm each
Physiotherapist	Diploma/Class-1 Physiotherapist Course (Armed Forces) & Min 05 Yrs Experience		01 (Panipat)	
Pharmacist	B Pharmacy/Diploma in Pharmacy from Recognised Institute Or 12 th with Science stream from Recognised Bd & Min 03 Yrs Experience	•	01 (Gohana)	
Data Entry Operator	Graduate/Class-I Clerical Trade (Armed Forces), Computer qualified & Min 05 Yrs Experience	r yourday vard	01 (Ambala)	Rs 16,800/- pm

- 2. For Terms & Conditions, Application Form & Remuneration. Website www.echs.gov.in. Preference will be given to Ex-Servicemen. Selected candidates in the category of OIC, Medical Officer & Gynecologist will have to carry out 10 days On Job Training (OJT) and obtain a certificate from OIC Polyclinic before signing the contract. The duration of OJT will remain unpaid and counted as mandatory before assuming charge as a contractual employee.
- 3. <u>Last date of receipt of application as per format given at our website</u>. Application as per format <u>in only physical form</u> alongwith self-attested photocopies in support of Education Qualifications, PAN & Aadhar Cards, Work Experience, Original copies of Latest Medical Certificate signed by SEMO/CMO & Character certificates, NOC from concerned Station Cell (If candidate working with any Army Organisation), Copy of Discharge Book, PPO for ESM and Record of Service as per Appx 'A' to AO 135/78, **application duly endorsed the AWPO registration No** (for ESM Officers Only) will be submitted to OIC, Stn Cell (ECHS), Ambala Cantt by <u>20 Nov 2024 Till 01.30 PM</u>. An application received after <u>20 Nov 2024 (01.30 PM)</u> will not be accepted.
- 4. <u>Interview Date, Timing & Venue</u>. Interviews will be held between <u>0900 hrs to 1400 hrs</u> from <u>25 Nov 2024</u> onwards. Specific dates/time will be intimated. Candidates must bring all the original certificates/mark sheets/degree at the time of interview. No TA/DA is admissible. Only candidates meeting the Qualitative Requirements may apply & only screened candidates will be called telephonically for interview.

भारत सरकार, रक्षा मंत्रालय भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना, स्टेशन सेल, (ईसीएचस), अंबाला छावनी सम्पर्क सुत्र:- 0171-2981162 ईमेल:- echsstncellambala@yahoo.in रिक्त पद भर्ती सूचना

1. भूतपूर्व सैनिक अंशदायी स्वास्थ्य योजना द्वारा स्टेशन सेल अंबाला छावनी के अधीन पोलीक्निलिक में निम्नलिखित ऑफिसर इंचार्ज, मेडीकल स्टाफ, पैरा मेडीकल स्टाफ व नोन मेडिकल स्टाफ की अनुबंधित अविध पर 12/11 महीने व दोबारा निवनीकर्ण 12/11 महीने/जब तक अत्यिधक उम्र ना हो और योग्यता के आधार पर अनुबंधित अविध हेतू निम्नलिखित पदों को भरने हेतू:-

पद	न्यूनतम योग्यता	रिक्ति की संख्या		निश्चित पारिश्रमिक	
		केवल भूतपूर्व सैनिक	खुला (भूतपूर्व सैनिक अथवा असैनिक)		
ऑफिसर इंचार्ज पोलिक्लिनिक,	केवल आर्मी, नेवी, एयर फोर्स से सेवानिवत अधिकारी (जो सी.डी.ए. से पैंशन ले रहा हो) ए.एम.सी. को	01 (कैथल)	-	रु 75,000/- प्रतिमाह प्रत्येक	
ईसीएचएस	छोड़कर। ग्रेजुएशन व स्वास्थ्य संस्था व प्रबन्धकीय पद पर पाँच वर्ष का अनुभव।				
चिकित्सा अधिकारी	एम.बी.बी.एस. और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव। अतिरिक्त योग्यता को प्राथमिकता।		03 (अम्बाला-02 व पानीपत-01)		
एवं प्रसुति रोग विशेषज्ञ)	एम.डी./एम. एस. सम्बंधित विशेषता या डी.एंन.बी., पोस्ट ग्रेजुएशन के बाद पांच वर्ष का अनुभव।	-	01 (अम्बाला)	रु 1,00,000/- प्रतिमाह	
नर्सिंग सहयोगी	जी.एन.एम. डिप्लोमा/क्लास-। नर्सिंग कोर्स (सशस्त्र बल) और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव।		01 (कैथल)	-रु 28,100/- प्रतिमाह प्रत्येक	
फिजिओथेरेपिस्ट	डिप्लोमा/क्लास-।, फिजिओथेरेपिस्ट कोर्स (सशस्त्र बल) और न्यूनतम ०५ वर्ष का अनुभव।		01 (पानीपत)		
फार्मासिस्ट	बी.फार्मेसी/फार्मेसी डिप्लोमा, मान्य प्राप्त संस्थान अथवा बारहवीं साईंस विषय (फिजिक्स, केमिस्ट्री व बायो) मान्यता प्राप्त बोर्ड से और न्यूनतम 03 वर्ष का अनुभव।	-	०१ (गोहाना)		
डाटा-इंट्री-ओपरेटर	ग्रेजुएशन/क्लास-। क्लर्क ट्रेड (सशस्त्र बल) और न्यूनतम 05 वर्ष का अनुभव व कमप्युटर में दक्षता।	-	01 (अम्बाला)	रु 16,800/- प्रतिमाह	

- 2. नियम, शर्ते, आवेदन पत्र और पारिश्रमिक, कृप्या ई.सी.एच.एस. वेबसाईट www.echs.gov.in देखें। भूतपूर्व सैनिक को प्राथमिकता दी जाएगी। ओ.आई.सी., चिकित्सा अधिकारी व स्त्री रोग विशेषज्ञ के चयनित अभ्यर्थियो को 10 दिन तक ऑन-द-जॉब प्रशिक्षण करना होगा व इसके लिए सम्बंधित पॉलीक्लिनिक ओ.आई.सी. से प्रमाण पत्र प्राप्त करना होगा। यह प्रशिक्षण अवधी अवैतनिक व अनिवार्य रहेगी।
- 3. आवेदन पत्र जो हमारी वेबसाईट पर उपलब्ध है को जमा करने की अंतिम तिथि, आवेदन पत्र भौतिक रुप से सभी कागजातों के साथ स्वयं सत्यापित जैसे एजुकेशन योग्यता, पैन व आधार कार्ड, अनुभव, नवीन मेडिकल प्रमाण पत्र (मूल प्रति) (एस.ई.म.ओ. अथवा सी.एम.ओ. द्वारा हस्ताक्षरित) व चरित्र प्रमाण पत्र (मूल प्रति), एन.ओ.सी. (यदि व्यक्ति किसी ई.सी.एच.एस. में व अन्य कार्यक्षेत्र में कार्यरत हैं) डिस्चार्ज बुक, पी.पी.ओ. केवल भूतपूर्व सैनिक व सर्विस रिकार्ड एपेंडिक्स–ए ऑफ ए.ओ. 135/78 के अनुसार, AWPO पंजिकरण क्रमांक प्रार्थना पत्र के शीर्ष पर अंकित करते हुए (केवल भूतपूर्व ऑफिसर के लिए), सभी कागज ओ.आई.सी. स्टेशन सेल ई.सी.एच.एस. अम्बाला कैंट को 20 नवम्बर 2024 समय 01:30 बजे (दोपहर) से पहले जमा करवाएं। जो आवेदन पत्र दिनांक 20 नवम्बर 2024 समय 01:30 बजे (दोपहर) के बाद प्राप्त होगा वह मान्य नहीं होगा।
- 4. साक्षात्कार समय <u>0900 बजे से 1400 बजे</u> तक दिनांक <u>25 नवम्बर 2024</u> से शुरु होंगे व जिन उम्मीद्वारों के दस्तावेज जांच के दौरान सही पाए जाएँगे केवल उनको ही साक्षात्कार के लिए टेलीफोन द्वारा निर्धारित दिनांक व समय बता दिया जाएगा। उम्मीदवार द्वारा साक्षात्कार के समय अपने मूल दस्तावेज लेकर आना अनिवार्य है। जो व्यक्ति सम्बंधित योग्यता रखता हो वही फार्म भरें। आने-जाने का कोई टी.ए./डी.ए. नहीं मिलेगा।